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ДП. бр. 35/15
Дисциплинската комисија при Комората на извршители на Република Македонија (подолу како ДК при КИРМ), во состав: извршител Снежана Фитеска претседател на ДК на Комората на извршители на РМ, извршител Саветка Георгиева член-известител на Дисциплинска Комисија, судија Владимир Панчевски Основен суд Скопје 1 Скопје, судија Сандра Крстиќ Основен суд Скопје 1 Скопје и Зулќуфли Ајвази од Министерство за правда на РМ, како членови на Дисциплинска Комисија, и Билјана Николовска како записничар, постапувајќи по Предлогот за поведување на дисциплинска постапка УПП бр.09-3612 од 18.11.2015 година на Министерот за правда на РМ, во присуство на обвинетиот Извршител К. Т.од В.с лично, по одржан претрес на ден 18.12.2015 година го донесе следното
РЕШЕНИЕ

СЕ ОГЛАСУВА за виновен Извршител К.Т. именуван за подрачјето на Основниот суд В., Основниот суд Г., Основниот суд К. и Основниот суд Н. со адреса на ул_________ од В.
ЗАТОА ШТО: 
1. Извршителот во предметите И.бр.815/14, И.бр.820/14, И.бр.833/14, И.бр.840/14 освен што врз основа на член 41 од ЗИ издал барање за податоци и информации за добивање на податоци заради спроведување на извршување, подолг временски период (повеќе од девет месеци ) не преземал други извршни дејствија заради наплата на побарувањата на доверителите односно заради целосно извршување на извршните исправи, со што предлагачот смета дека извршителот  постапил спротивно на член 27 став 2 и 3 од Законот за извршување 
2. Извршителот во извршните предмети заведени под И.бр.137/15 и И.бр.138/15, И.бр.152/15 и И.бр.153/15 не постапувал по редоследот на примените барања за извршување со оглед на тоа што во извршниот предмет заведен под И.бр.137/15, примен на ден 05.03.2015 година извршителот дури по четири месеци односно на ден 20.07.2015 година преземал прво дејствие, а во наредниот извршен предмет заведен под И.бр.138/15 примен следниот ден 06.03.2015 година извршителот истиот ден односно на ден 06.03.2015 година преземал извршно дејствие, во извршниот предмет заведен под И.бр.152/15 примен на ден 19.03.2015 година извршителот преземал прво дејствие по 10 дена односно на ден 30.03.2015 година, а во следниот извршен предмет заведен под И.бр.153/15 примен на ден 19.03.2015 извршителот истиот ден односно на ден 19.03.2015 година преземал извршно дејствие, со што предлагачот смета дека извршителот постапил спротивно на член 6 од ЗИ 
со кои дејствија извршител К. Т. од В., сторил дисциплинска повреда: “ неоправдано го одложува извршувањето“ од член 54-г став 1 алинеја 10 од Законот за извршување опишано во точка 1 од Предлогот , и “ не постапува според редоследот на примените барања за извршување“ од член 54-д алинеја 12 од Законот за извршување опишано во точка 2 од Предлогот
па со примена на правилата на казнено право член 40 и член 41 од КЗ за вонредно ублажување на казната врз основа на 54 –а од Закон за извршување му се изрекува дисциплинска мерка


ЈАВНА ОПОМЕНА
Дисциплинската мерка јавна опомена да се стави на огласна табла во седиштето на Комората, 60 дена од денот на изрекување 
Образложение
Предлогот за поведување на дисциплинска постапка УПП.бр.09-3612/4 од 18.11.2015 година е поднесен од страна на Министерот за правда против Извршител К.Т. од В. врз основа на Извештај бр.09-3612/3 од 08.11.2015 година по извршен редoвен надзор врз работата на извршителот на ден 16.10.2015 година од страна на овластени лица од Министерството за правда.
Предлогот е поднесен со наводи  во точка 1 дека извршителот во предметите И.бр.815/14, И.бр.820/14, И.бр.833/14, И.бр.840/14 освен што врз основа на член 41 од ЗИ издал барање за податоци и информации за добивање на податоци заради спроведување на извршување, подолг временски период (повеќе од девет месеци ) не преземал други извршни дејствија заради наплата на побарувањата на доверителите односно заради целосно извршување на извршните исправи, со што предлагачот смета дека извршителот  постапил спротивно на член 27 став 2 и 3 од Законот за извршување и сторил дисциплинска повреда по член 54-г алинеја 10 од Законот за извршување.
 Во точка 2 од Предлогот, предлагачот наведува дека извршителот во извршните предмети заведени под И.бр.137/15 и И.бр.138/15, И.бр.152/15 и И.бр.153/15 не постапувал по редоследот на примените барања за извршување со оглед на тоа што во извршниот предмет заведен под И.бр.137/15, примен на ден 05.03.2015 година извршителот дури по четири месеци односно на ден 20.07.2015 година преземал прво дејствие, а во наредниот извршен предмет заведен под И.бр.138/15 примен следниот ден 06.03.2015 година извршителот истиот ден односно на ден 06.03.2015 година преземал извршно дејствие, во извршниот предмет заведен под И.бр.152/15 примен на ден 19.03.2015 година извршителот преземал прво дејствие по 10 дена односно на ден 30.03.2015 година, а во следниот извршен предмет заведен под И.бр.153/15 примен на ден 19.03.2015 извршителот истиот ден односно на ден 19.03.2015 година преземал извршно дејствие, со што предлагачот смета дека извршителот постапил спротивно на член 6 од ЗИ и сторил дисциплинска повреда по член 54-д алинеја 12 од Законот за извршување.
Министерот за правда сметајќи дека извршителот сторил дисциплинска повреда по член 54-г алинеја 10 од Законот за извршување “ неоправдано го одложува извршувањето“ и член 54-д алинеја 12 од Законот за извршување “не постапува според редоследот на примените барања за извршување”, предлага Дисциплинската комисија при Комората на извршители на РМ да поведе дисциплинска постапка за утврдување на дисциплинска одговорност на извршител К.Т.од В. и да му изрече соодветна дисциплинска мерка.
Извршителот К. Т. во своја одбрана во писмен одговор од ден 17.12.2015 година и на главен претрес на ден 18.12.2015 година, по повод наводите од Предлогот за поведување на дисциплинска постапка наведе дека од негова страна неправилностите се отстранети по сите предмети во кои е утврдена неправилност при постапувањето. Поточно, извршителот истакна дека по предметите И.бр.815/14, И.бр.820/14, И.бр.833/14 и И.бр. 840/14 е отстранета неправилноста која била констатирана од страна на овластени лица од министерството за правда на начин што по наведените предмети е изготвен Налог за извршување по член 137 став 1 од Законот за извршување и истиот е доставен до носителот на платен промет, до доверителот и должникот по секој наведен предмет. По однос на предметите И.бр.137/15 и 138/15, И.бр.152/15 и 153/15 и наводот дека не е постапувано по редоследот на примените барања за извршување, извршителот во одговорот наведе дека истото е сторено поради ненамерни технички грешки направени од страна на вработен во канцеларијата на извршителот, во поглед на евиденција на преземените извршни дејствија.  
На главен претрес 18.12.2015 година извршителот во своја одбрана наведе дека во целост оставува кон писмениот одговор даден по предлогот за поведување на дисциплинска постапка  и доказите доставени кон одговорот на предлогот.
Дисциплинската комисија на КИРМ на одржан главен претрес на ден 18.12.2015 година, ги дозволи и изведе следните докази:
· Извештај УПП.бр.09-3612/3 од 08.11.2015 година на Министерство за правда на РМ;
· Уписник ст. бр. 00815; 

· Барање за извршување од доверител  Н. Б. за о. преку полномошник адвокат Ј. А. од С. од ден 26.12.2014 година;

· Полномошно од доверител за адвокат Ј. А.од С.;

· Пресуда МАЛВП.бр 26/14  од 17.10.2014 година на Основен суд В.;

· Барање за инфорации и податоци по чл. 41 ст. 1 од ЗИ до АВРМ- В. од ден 26.12.2014 година;

· Доставница на барање по чл. 41 ст. 1 од ЗИ до АВРМ- В. од ден 26.01.2015 година;

· Налог за извршување И.бр.815/14 врз основа на чл. 137 ст. 1 од ЗИ од ден 15.12.2015 година;
· Доставница на Налог за извршување до Н. Т. б. АД С. од ден 16.12.2015 година;
· Уписник стр.бр.00820

· Барање за извршување од Ф. за з. о. на РМ од ден 31.12.2014 година;

· Решение за утврдување на конечен придонес за задолжително здравствено осигурување за 2004 и 2005 година бр. 1210/308 од 15.03.2005 година на Ф. за з. о. на РМ; 
· Доставница на Налог за извршување до Н. Т. б. АД С.од ден 16.12.2015 година;

· Барање за информации и податоци врз основа на чл. 41 ст. 1 од ЗИ од ден 09.01.2015 година до АВРМ – В.;

· Доставница на  барање по чл. 41 ст. 1 од ЗИ до АВРМ- В. од ден 13.01.2015 година;

· Налог за извршување И.бр.820/14 врз основа на чл. 137 ст. 1 од ЗИ од ден 15.12.2015 година;

· Доставница на Налог за извршување до доверител од ден 16.12.2015 година;

· Доставница на Налог за извршување до К. Б. АД С. од ден 16.12.2015 година;

· Уписник стр.бр.00833

· Барање за извршување од Ф. за з. о.на РМ од ден 31.12.2014 година;

· Решение за утврдување на конечен придонес за задолжително здравствено осигурување за 2004 и 2005 година бр. 1210/336 од 15.03.2005 година на Ф. за з. о.на РМ;

· Барање за информации и податоци врз основа на чл. 41 ст. 1 од ЗИ од ден 09.01.2015 година до АВРМ – В.;

· Доставница на  барање по чл. 41 ст. 1 од ЗИ до АВРМ- В. од ден 13.01.2015 година;

· Налог за извршување И.бр.833/14 врз основа на чл. 137 ст. 1 од ЗИ од ден 15.12.2015 година;

· Доставница на Налог за извршување до доверител од ден 16.12.2015 година;

· Доставница на Налог за извршување до Н. Т.б. АД С. од ден 16.12.2015 година;

· Уписник стр. Бр. 00840

· Барање за извршување од Ф.за з. о. на РМ од ден 31.12.2014 година;

· Решение за утврдување на конечен придонес за задолжително здравствено осигурување за 2004 и 2005 година бр. 1210/195 од 15.03.2005 година на Ф. за з. о. на РМ;

· Барање за информации и податоци врз основа на чл. 41 ст. 1 од ЗИ од ден 09.01.2015 година до АВРМ – В.;

· Доставница на  барање по чл. 41 ст. 1 од ЗИ до АВРМ- В. од ден 13.01.2015 година;

· Уписник стр.бр.00137

· Барање за извршување од дов. АД за осигурување В.- В.И.Г. С. од ден 05.03.2015 година;

· Решение УПДР.бр.16/15 од 02.02.2015 година на нотар М. О. од В.;

· Извод од деловна книга на корисници;

· Налог за извршување по  чл. 137 ст.1 од ЗИ од ден 20.07.2015 година;

· Доставница на Налог за извршување по  чл. 137 ст. 1 од ЗИ до доверител од ден 30.09.2015 година;

· Доставница на Налог за извршување по чл. 137 ст. 1 од ЗИ до носител на платен промет од ден 04.09.2015 година;

· Налог за извршување И.бр.840/14 врз основа на чл. 137 ст. 1 од ЗИ од ден 15.12.2015 година;

· Доставница на Налог за извршување до доверител од ден 16.12.2015 година;

· Доставница на Налог за извршување до Н. Т. Б. АД С. од ден 16.12.2015 година;

· Уписник стр. Бр. 00138

· Барање за извршување од дов. К. А. преку пол. адвокат З.Г. од Ш. од ден 06.03.2015 година;

· Пресуда РО.152/14 од 29.01.2015 година на Основен суд В.;

· Полномошно од доверител за адвокат З. Г.;

· Трошковник од полномошник, адвокат З.Г.;

· Налог за извршување И.бр.138/15 врз основа на чл. 202 ст. 1 од ЗИ од ден 06.03.2015 година;

· Доставница на Налог по чл. 202 ст. 1 од ЗИ до МВР- С. од ден 23.03.2015 година;

· Доставница на Налог по чл. 202 ст. 1 од ЗИ до НБРМ С. од ден 09.03.2015 година;

· Доставница до доверител преку пол. адвокат од ден 24.03.2015 година;

· Налог за пренос од изв. К. Т. по И.бр.138/15 извршни трошоци во износ од 7.247 денари на сметка на примач на изв. К.Т. од ден 17.03.2015 година;

· Налог за пренос од изв. К.Т.по И.бр.138/15 адвокатски трошоци по Налог за извршување и камата во износ од 22.416 денари на сметка на примач на адвокат З. Г. од ден 17.03.2015 година;

· Налог за пренос од изв. К. Т. по И.бр.138/15 главен долг и камата во износ од 19.197 денари на сметка на примач доверител  од ден 17.03.2015 година;

· Фактура бр. 133/15 од 17.03.2015 година од изв. К.т.до должник;

· Уписник стр. Бр. 00152

· Барање за извршување од доверител АД за с.со д. П.во д. С. С. од ден 19.03.2015 година;

· Потврда- солемизација на Договор за закуп на деловен простор ОДУ.бр.41/13 од 30.01.2013 година;

· Налог за извршување И.бр.152/15 врз основа на чл. 202 ст. 1 од ЗИ од ден 30.03.2015 година;

· Доставница на Налог за извршување до Н. Т.б. АД С. од ден 03.04.2015 година;

· Уписник стр. Бр.00153

· Барање за извршување од довертиел Д. за т., ш., т. и у. М. Т. ДООЕЛ преку пол. адвокат Б. Б. од С. од 19.03.2015 година;

· Полномошно од доверител за адвокат Б.Б.;

· Трошковник за пол. адвокат Б. Б.;

· Решение УПРД.бр.165/15 од 05.03.2015 година на нотар М. Х.П.;

· Налог за извршување И.бр.153/15 врз основа на чл. 202 ст. 1 од ЗИ од ден 19.03.2015 година;

· Доставница на налог за извршување до доверител од ден 05.06.2015 година;

· Доставница на Налог за извршување до О. Б.АД С. од ден 20.03.2015 година;

· Поврат на Налог за извршување од О. Б.АД С.
Дисциплинската комисија на КИРМ на одржан главен претрес, ги разгледа наводите изнесени во предлогот, одбраната на извршителот, па ценејќи го секој доказ поединечни и заедно па во склоп на единствена, ја утврди следната фактичка положба: 
Извршителот К. Т. од В. на ден 26.12.2014 година примил барање за извршување од доверител Н.б. за о. против должникот Х. Б. од В., засновано на правосилна и извршна исправа Пресуда на Основен суд В., МАЛВ П 26/14 и завел предмет И.бр.815/14. Истиот ден 26.12.2014 година изготвил Барање за информации и податоци поради спроведување на извршување, кое го доставил до Агенцијата за вработување на ден 26.01.2015 година. На ден 15.12.2015 година извршителот изготвил Налог за извршување врз побарување по сметка кај банка И.бр.815/14 врз основ на член 137 став 1 од Законот за извршување, и налогот го доставил до Т. Б. АД С. на ден 16.12.2015 година. 
На ден 31.12.2014 година, извршителот К.Т. од В. примил барање за извршување од страна на доверител Ф. за з. о., а против должник Х. Ч.од В. врз основа на правосилна и извршна исправа Решение бр.1210-308 од 15.03.2005 год. на ФЗОМ подрачна служба В. и формирал предмет И.бр.820/14. Извршителот на ден 09.01.2015 година издал барање за информации и податоци поради спроведување на извршување врз основ на член 41 став 1 од ЗИ кое го доставил до Агенцијата за вработување на ден 13.01.2015 година. На ден 15.12.2015 година извршителот изготвил Налог за извршување врз побарување по сметка кај банка И.бр.820/14 врз основ на член 137 став 1 од Законот за извршување, и налогот го доставил до доверителот на ден 16.12.2015 година и до К. Б. АД С. на ден 17.12.2015 година.
Извршителот К. Т. од В., на ден 31.12.2014 година, примил барање за извршување од страна на доверител Ф. за з. о.,  против должник Т. Д.од Велес врз основа на правосилна и извршна исправа Решение бр.1210-336 од 15.03.2005 год. на ФЗОМ подрачна служба В. и формирал предмет И.бр.833/14. Извршителот на ден 09.01.2015 година издал барање за информации и податоци поради спроведување на извршување врз основ на член 41 став 1 од ЗИ кое го доставил до Агенцијата за вработување на ден 13.01.2015 година. Извршителот на ден 15.12.2015 година изготвил Налог за извршување врз побарување по сметка кај банка И.бр.833/14 врз основ на член 137 став 1 од Законот за извршување, и налогот го доставил до доверителот и до Т. Б. АД С. на ден 16.12.2015 година.
Што се однесува до предметот И.бр.840/14, комисијата утврди дека извршителот К. Т. од В. на ден 31.12.2014 година, примил барање за извршување од страна на доверител Ф. за з. о., а против должник Д. Ј. од В.врз основа на правосилна и извршна исправа Решение бр.1210-195 од 15.03.2005 год. на ФЗОМ подрачна служба В. и формирал предмет И.бр.840/14. Извршителот на ден 09.01.2015 година издал барање за информации и податоци поради спроведување на извршување врз основ на член 41 став 1 од ЗИ кое го доставил до Агенцијата за вработување на ден 13.01.2015 година. На ден 15.12.2015 година извршителот изготвил Налог за извршување врз побарување по сметка кај банка И.бр.840/14 врз основ на член 137 став 1 од Законот за извршување, и налогот го доставил до доверителот и до Т. Б. АД С. на ден 16.12.2015 година.

Предметот И.бр.137/15 е заведен од страна на извршителот К. Т. од Велес на ден 05.03.2015 година, по прием на барање за извршување доставено од страна на доверител АД за о. В.-В. И.Г. С., против должник Ж. П. од В. Првото извршно дејствие по овој предмет е преземено на ден 20.07.2015 година кога од страна на извршителот е изготвен Налог за извршување врз побарување по сметка кај банка И.бр.137/15 врз основ на член 137 став 1 од Законот за извршување. Овој Налог извршителот го доставил до С. Б. АД С. на ден 04.09.2015 година и до доверителот на ден 30.09.2015 година.

По прием на барање за извршување од доверител А. К.од В., засновано на извршна исправа Пресуда Р.О.бр.152/14 од 29.01.2015 година на Основен суд В., против должник М. за в. Р.на РМ, на ден 06.03.2015 година извршителот завел предмет И.бр.138/15. Првото извршно дејствие по овој предмет е преземено на ден 06.03.2015 година кога од страна на извршителот е изготвен Налог за извршување од сметка на должник врз основа на член 202 став 1 од Законот за извршување. Овој Налог извршителот го доставил до до носителот на платен промет НБРМ на ден 09.03.2015 година, до должникот на ден 23.03.2015 година, и до доверителот на ден 24.03.2015 година.

Предметот И.бр.152/15 е заведен од страна на извршителот К. Т. од Велес на ден 19.03.2015 година, по прием на барање за извршување доставено од страна на доверител АД за с. со д. П.во д.с. С. од С., против должник ДПТУ Е.-Т. ДОО увоз-извоз В. од В. Првото извршно дејствие по овој предмет е преземено на ден 30.03.2015 година кога од страна на извршителот е изготвен Налог за извршување од сметка на должник врз основа на член 202 став 1 од Законот за извршување.
По прием на барање за извршување од доверител ДТШТУ М. Т. ДООЕЛ увоз-извоз С, засновано на извршна исправа УПДР бр.165/15 од 05.03.2015 година на нотар М.Х. П. од В., против должни ДЗПТУ С. ДООЕЛ с.И. Ч., на ден 19.03.2015 година извршителот завел предмет И.бр.153/15. Првото извршно дејствие по овој предмет е преземено истиот ден 19.03.2015 година кога од страна на извршителот е изготвен Налог за извршување од сметка на должник врз основа на член 202 став 1 од Законот за извршување. Овој Налог извршителот го доставил до носителот на платен промет на ден 20.03.2015 година и до доверителот на ден 05.06.2015 година. Извршителот е известен од страна на носителот на платен промет на ден 04.09.2015 година дека поради отварање на стечајна постапка врз должникот, трансакциската сметка на должникот е затворена.
Дисциплинската комисија при КИРМ одлучувајќи по повод основаноста на Предлогот на Министерот за правда УПП.бр.09-3612 од 18.11.2015 година утврди дека извршителот вршејќи ја извршителската должност по предметите И.бр.815/14, И.бр.820/14, И.бр.833/14 и И.бр.840/14 по преземање на првото извршно дејствие подолг временски не постапувал по предметите со преземање на друго извршно дејствие а се со цел за целосно извршување на извршната исправа односно извршителот во континуитет не преземал извршни дејствија по предметите И.бр.815/14, И.бр.820/14, И.бр.833/14 и И.бр.840/14 и не ги искористил сите средства што согласно Законот за извршување е овластен и должен да ги преземе заради целосно извршување на извршните исправи, со што  извршителот и го сторил битието на делото кое му се става на товар по член 54-г алинеја 10 од Законот за извршување: “ неоправдано го одложува извршувањето“ наведено во точка 1 од Предлогот.
Дисциплинската комисија од изведените докази утврди дека извршителот ја сторил и дисциплинската повреда која му се става на товар од точка 2 од Предлогот“ не постапува според редоследот на примените барања за извршување“ од член 54-д алинеја 12 од Законот за извршување , на начин што при спроведување на извршување по предметите И.бр.137/15 и И.бр.138/15, И.бр.152/15 и И.бр.153/15 не ги земал во работа по редот како што ги примил, и постапил спротивно на предвиденото на начин што најпрво го земал во работа предметот И.бр.138/15 и по истиот постапил веднаш по прием на барањето за извршување, а по извршниот предмет И.бр.137/15, кој по прием бил пред предметот И.бр.138/15, постапил со преземање на прво дејствие дури по четири месеци од приемот, а истото го сторил и при постапувањето со предметите И.бр.152/15 и И.бр.153/15 на начин што најпрво го зел во работа предметот И.бр.153/15, и по однос на истиот веднаш по приемот презел прво извршно дејствие, а потоа во работа го земал предметот И.бр.152/15 по кој, по 10 дена од приемот презел прво извршно дејсвие.
Дисциплинската комисија смета дека во конкретниот случај, извршителот го сторил битието на дисциплинската повреда по член 54- д став 1 алинеја 10 и алинеја 12 од ЗИ, па со примена на правилата за вонредно ублажување на казната, му изрече дисциплинска мерка јавна опомена. 

Дисциплинската комисија ги ценеше наводите дадени во одговор на предлогот од страна на извршителот, но за истите смета дека не  се од влијание за поинакво одлучување. 


Дисциплинската комисија при определување на видот и висината на дисциплинската санкција ги ценеше сите олеснителни и отежнителни околности, како отежителна околност тежината на дисциплинската повреда а како олеснителни околности фактот дека за повредите за кои е поведена дисциплинска постапка како во точка 1 и точка 2 од Предлогот а како особено олеснителна околност фактот дека дисциплинската повреда претставува повреда од мало значење поради отсуство на незначителни штетни последици. Имено, Дисциплинската комисија смета дека во конкретниот случај постоеле посебни околности кои довеле извршителот предметите да не ги зема во работа по редот како што ги примил а поради природата на побарувањето. Имено, во предметите И.бр.814/14; И.бр.820/14; И.бр.833/14 и И.бр.840/14 освен во предметот И.бр.815/14  доверител е Ф. за з. о. а должници се физички лица така со кои што извршителот договарал да се уплатат извршни трошоци и дека извршителот по извршениот надзор откако добил информации од АВРМ донел налог за извршување врз на член 137 став 1 од ЗИ со што ги отстранил повредите . По однос на точка 2 од Предлогот како особено олеснителна околност фактот дека во трите предмети кои биле предмет на увид, се работи за краток временски период од приемот на барањата за извршување до преземање на првото извршно дејствие. Дисциплинската комисија смета дека со ваквата казна ќе се постигнат целите на генералната и специјалната превенција. 
Дисциплинската Комисија при КИРМ на ден 18.12.2015 година согласно чл. 54- а, чл.54-б и чл.59-в став 1 алинеја 3 од Законот за извршување (Сл. Весник на Р. Македонија бр.35/05, од 18.05.2005 год. 50/06, 129/06, 8/08, 83/09 50/10, 83/10, 88/10, 171/10, 148/11 и 187/13) одлучи како во изреката на ова решение.
                                              


  Дисциплинска комисија на КИРМ
  Претседател

  Снежана Фитеска 
  -----------------------------
Правна поука : против оваа одлука извршителот има право на правна заштита со поведување на управен спор пред Управен суд на РМ во рок од 30 дена по приемот
Дн:        Министерство за правда на РМ 
   К. Т.од В.
              Архива
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